
kupní smlouva
Č. UKRUK/37643/2017

(dále jen „smlouva") uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona číslo 
89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník/

Článek I.
Smluvní strany

Obchodní firma Univerzita Karlova

(týká se Ústavu výpočetní techniky)

Se sídlem Ovocný trh 560/5,116 36 Praha 1

IČ

DIČ

00216208

CZ00216208

Zastoupená

Bankovní spojení

(dále jen „kupující")

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka

909909339/0800

Obchodní firma atlantis telecom spol. s r.o.

Se sídlem Štěrboholská 1427/55, 102 00 Praha 10 - Hostivař

Zapsaná v OR vedeném

IČ

DIČ

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26780

60466189

CZ60466189

Zastoupená

Bankovní spojení

Ing. Pavlem Vrzákem, jednatelem společnosti

číslo účtu: 671867203/0300, ČSOB, a.s„ Praha 1

ID datové schránky : bkgn2n7

(dále jen „prodávající")



Článek II.
Účel a předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje na své náklady a nebezpečí dodat kupujícímu 
zboží, jehož specifikace je uvedena v Příloze číslo 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen „zboží"), a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a dále 
poskytnout služby v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, a to vše za dále 
uvedených podmínek.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a poskytnout služby v kvalitě, termínech a 
rozsahu, která bude odpovídat nabídce Prodávajícího uvedené v Příloze číslo 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu, a to vše za dále uvedených podmínek.

4. Dodavatel poskytuje 3 letou záruku všech nabízených komponent, mimo koncových 
zařízení.

5. Prodávající se zavazuje po dobu 5 let poskytovat kupujícímu pozáruční servisní podporu 
na hardwarové komponenty a podporu softwaru.

Článek III.

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího úplným uhrazením kupní ceny podle této 
smlouvy, ledaže by prodávající písemně sdělil, že se práva výhrady vlastnictví vzdává.

2. Přechod nebezpečí škody na zboží nastává v okamžik dodání zboží do místa plnění, za 
který se považuje den uvedený v předávacím protokolu (dále jen „den dodání zboží").

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:
1.932.800,-Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set třicet dva tisíc osm set korun 

českých).
2. K ceně účtuje prodávající navíc DPH ve výši 21%, kupní cena celkem činí 2.338.688,-Kč, vč. 

DPH.
3. Cena bude splatná v následujícím termínu:

100% ceny do 30 kalendářních dnů ode dne dodání zboží.
4. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu poté, co došlo k převzetí zboží kupujícím, a po jeho 

řádném otestování a akceptaci, včetně poskytnutí služeb dle čl. II. této smlouvy. O tomto 
převzetí bude pořízen předávací/akceptační protokol, který jako Příloha číslo 2 tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

5. Kupní cena zahrnuje obvyklé náklady spojené se splněním povinností prodávajícího dle 
této smlouvy, zejména balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky. Kupní cena zahrnuje i 
vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze smlouvy. Kupní 
cena zahrnuje také i cenu za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy.



6. Peněžitá plnění vyplývající z této smlouvy jsou poskytována bezhotovostně na účet 
oprávněné smluvní strany na základě obdržené faktury, není-li dále stanoveno jinak. 
Smluvní strany se dohodly, že peněžitý dluh je splněn dnem připsání dlužné částky na účet 
oprávněné smluvní strany.

7. Faktura musí jakožto daňový doklad obsahovat kromě doby splatnosti, která činí 30 dní 
ode dne jejího doručení, náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět
k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury. Připadne-li den konečné splatnosti na den pracovního klidu, posouvá 
se den konečné splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního klidu.

Článek V.
Dodací podmínky a termíny plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejpozději do 21 pracovních dnů od 
data uzavření této smlouvy. Ukončení, testování a akceptace pak proběhne nejpozději do 
30 pracovních dnů od data uzavření této smlouvy.

2. Místem plnění je: rektorát Univerzity Karlovy, Praha 1.
3. Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna předáním zboží a dokumentace potřebné 

k převzetí a užívání zboží v místě plnění po řádném otestování a akceptaci ze strany 
kupujícího.

4. Bude-li kupující bez vážného důvodu v prodlení s převzetím zboží, má se za to, že předání 
nastalo uplynutím 10. kalendářního dne následujícího pod dni, který byl prodávajícím 
předem písemně avizován jako den předání zboží.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, oprávněn odstoupit 
od této smlouvy v případě, že je prodávající v prodlení s dodáním zboží déle než 10 dní a 
rovněž v případě, že plnění prodávajícího bude vykazovat vady, přestože na tyto vady 
bude prodávající písemně kupujícím upozorněn a tento nezjedná okamžitou nápravu, a to 
nejpozději do 3 dnů ode dne doručení písemného upozornění kupujícího.

2. Prodávající je, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, oprávněn 
odstoupit od této smlouvy v případě, že je kupující v prodlení s uhrazením kupní ceny či její 
části déle než 30 dní a na toto prodlení byl prodávajícím písemně upozorněn. V takovém 
případě je prodávající také oprávněn odebrat kupujícímu zboží, s jehož kupní cenou je 
kupující v prodlení. Na možnost odebrání zboží musí být kupující písemně upozorněn 
nejpozději 10 dní před plánovaným odebráním.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, 
oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže okolnost vyšší moci, kterou strana nemohla



předvídat, ani jim zabránit, trvá déle než 2 měsíce a mezi smluvními stranami nedojde 
k dohodě o odpovídajících změnách smlouvy.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a doručeno druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká práva na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, práva na uhrazení smluvní pokuty, práva na úrok z prodlení, ustanovení o 
způsobu řešení sporů mezi smluvními stranami, jakož i jiných ujednání podle této smlouvy, 
které vzhledem ke své povaze mají smluvní strany zavazovat i po odstoupení od této 
smlouvy.

5. Byla-li prodávajícímu před odstoupením od smlouvy poskytnuta záloha, závdavek, příp. 
celá kupní cena, je prodávající povinen vrátit ji kupujícímu, a to do 30 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy.

6. Odstupující strana má nárok požadovat po druhé smluvní straně úhradu nákladů vzniklých 
v souvislosti odstoupením, s výjimkou případů, kdy druhá strana svým jednáním nezavdala 
důvod k tomuto odstoupení.

Článek VII.

Vyšší moc

1. Smluvní strany neodpovídají za prodlení, je-li způsobeno vyšší mocí. Vyšší moc znamená 
událost mimo kontrolu smluvních stran, k níž došlo po uzavření této smlouvy vlivem 
nepředvídatelné události bez zavinění smluvních stran.

2. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují zejména války, požáry, povodně, 
epidemie, karantény, embarga, generální stávky v relevantních průmyslech a zemích 
původu zboží, výbuchy nebo jiné poškození výrobního nebo distribučního zařízení.
Smluvní strana je povinna o vzniku vyšší moci a její příčině písemně informovat druhou 
smluvní stranu, a to neprodleně poté, co se o ní sama dozvěděla. Smluvní strany jsou, 
pokud je to možné, povinny pokračovat v plnění svých smluvních povinností a hledat 
alternativní možnosti splnění smlouvy, neovlivněné událostmi vyšší moci.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Obsah této smlouvy může být měněn dohodou smluvních stran toliko písemnými dodatky.
2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden stejnopis a 

kupující dva stejnopisy.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle následujícího 

odstavce tohoto článku.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje ž v průvodním formuláři vyplnit příslušnou kolonku s ID datové 
schránky prodávajícího, takže potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň.



6. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně 
otázek její platnosti, eventuálně následkyjejí neplatnosti, neúčinnosti nebo zdánlivosti, se 
řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

7. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné soudy ČR, rozhodčí 
řízení se nepřipouští.

8. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, 
neúčinné či zdánlivé, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Takové ustanovení musí být nahrazeno výkladem, který v nejvyšší možné míře 
zachovává smysl a význam dotčeného ustanovení v kontextu celé smlouvy.

9. Tato smlouva zároveň nahrazuje všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních 
stran v této věci.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato smlouvaje výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Článek IX.
Přílohy smlouvy

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha 1 Nabídka podaná prodávajícím v rámci výběrového řízení

Příloha 2 Formulář předávacího protokolu

Za smluvní strany:

V Praze dne: V Praze dne:

kupující prodávající

atlantis telecom spol. s r. o. 

Ing. Pavel Vrzák 

jednatel

Ing. Miroslava Oliveriusová 

kvestorka



Příloha číslo 1 - Nabídka podaná prodávajícím v rámci 
výběrového řízení



Příloha číslo 2 - Formulář předávacího/akceptačního 
protokolu

Potvrzení převzetí zboží kupujícím

Kupující potvrzuje v souladu s článkem V. odst. 1. této smlouvy, že dodané zboží a poskytnuté 
služby jsou bez závad dle specifikace uvedené v Příloze číslo 1 této smlouvy a že prodávající tak 
splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, až na následující zjištěné závady, které ' , "cí 
nepovažuje za zásadní pro předání zboží, a které prodávající v přiměřené době sám a na své 
náklady odstraní.

Zjištěné závady a termín jejich odstranění:

1.

2.

3.

4.

5.

Dne:

Za prodávajícího: Za kupujícího:

I5


